
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

 КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

14.12.2021                                               № 31                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

 

 

Об утверждении перечня главных администраторов доходов 

 бюджета муниципального образования Сосновское сельское  

поселение Карсунского района Ульяновской области  

 

 В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, администрация муниципального образования Сосновское сельское поселе-

ние Карсунского района Ульяновской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования Сосновское сельское поселение Карсун-

ского района Ульяновской области  

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникаю-

щим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования 

Сосновское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области, 

начиная с бюджета на 2022 год. 

3.  Настоящее постановление подлежит обнародованию. 

 

                                                                      

 

И.о.Главы администрации 

муниципального образования  

Сосновское сельское поселение  

Карсунского района  

Ульяновской области                                                                    Фомина Л.А. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                          

                                                                                                                                                                 



2 

 

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Сосновское сельское поселение Карсун-

ского района Ульяновской области 

от 14.12.2021 № 31 

                                                                                          

Перечень главных администраторов доходов 

 бюджета муниципального образования Сосновское сельское  

поселение Карсунского района Ульяновской области  
  

Код ад-

минист-

ратора 

Код бюджетной  

классификации  

Российской Фе-

дерации 

Наименование  

главного администратора доходов бюджета 

1 2 3 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО УЛЬЯНОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником кото-

рых является налоговый агент, за исключением доходов, в от-

ношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодек-

са Российской Федерации  

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, зареги-

стрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимаю-

щихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Нало-

гового кодекса Российской Федерации  

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физи-

ческими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных аван-

совых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании патента в соот-

ветствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Фе-

дерации 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, пре-

вышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой ба-

зы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, в том числе фиксированной прибыли кон-

тролируемой иностранной компании)  

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-

стве объекта налогообложения доходы 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-

стве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на вели-

чину расходов 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-

consultantplus://offline/ref=4E2BFFCA54C6DCDCEBEA8F8F7BB2259841853B02A2698F084672F8B12D4F2046F1281AD9ECBCFE38DD8D4E8A06CB2D8199E24C19661C7356K
consultantplus://offline/ref=4E2BFFCA54C6DCDCEBEA8F8F7BB2259841853B02A2698F084672F8B12D4F2046F1281ADBECB5F03482885B9B5EC42A9A86E25305641E357E54K
consultantplus://offline/ref=4E2BFFCA54C6DCDCEBEA8F8F7BB2259841853B02A2698F084672F8B12D4F2046F1281ADBECBCF33A88D75E8E4F9C259D9DFD531A781C37E77852K
consultantplus://offline/ref=7BA51A32E91B32029D95AA05BE0D8C3F192902861ABB8543FF976F0B530525EF7EACACFE5E26EDCFCD8D585F9F1205ECC2D1849014CB5664K


3 

 

тельности 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов 

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Вер-

ховного Суда Российской Федерации) 

182 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и 

бюджет муниципального образования по нормативам, действо-

вавшим в 2019 году 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

672 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных дей-

ствий должностными лицами органов местного самоуправле-

ния, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 

672 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за исклю-

чением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

672 1 11 05035 10 0000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-

тивном управлении органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества му-

ниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

672 1 11 07015 10 0000120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципаль-

ных унитарных предприятий, созданных сельскими поселени-

ями 

672 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находяще-

гося в собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных) 

672 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов сельских поселений поселений 

672 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, поне-

сенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселе-

ний 

672 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

672 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

сельских поселений 

672 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оператив-

ном управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления сельских поселений (за исключением имущества 



4 

 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в ча-

сти реализации основных средств по указанному имуществу 

672 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оператив-

ном управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации материальных запасов по указанному иму-

ществу 

672 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-

ственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так-

же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных средств по ука-

занному имуществу 

672 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-

ственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так-

же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

672 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 

собственности сельских поселений 

672 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в соб-

ственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учрежде-

ний) 

672 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки ис-

полнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обяза-

тельств, предусмотренных муниципальным контрактом, за-

ключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

сельского поселения 

672 1 16 07030 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с дого-

вором аренды лесного участка или договором купли-продажи 

лесных насаждений в случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед муниципальным органом (му-

ниципальным казенным учреждением) сельского поселения 

672 1 16 07040 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с дого-

вором водопользования в случае неисполнения или ненадле-

жащего исполнения обязательств перед муниципальным орга-

ном (муниципальным казенным учреждением) сельского посе-

ления 

672 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или ненадле-

жащего исполнения обязательств перед муниципальным орга-

ном, (муниципальным казенным учреждением) сельского посе-

ления 

672 1 16 09040 10 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность сельского по-

селения в соответствии с решениями судов (за исключением 

обвинительных приговоров судов) 

672 1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 



5 

 

бюджета сельского поселения 

672 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сель-

ских поселений 

672 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

672 1 17 15030 13 0000 150 

 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских по-

селений 

672 2 02 15001 10 0000 150 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

672 2 02 15002 10 0000 150 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

672 2 02 16001 10 0000150 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

672 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

672 2 02 20041 10 0000 150 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за ис-

ключением автомобильных дорог федерального значения) 

672 2 02 20079 10 0000 150 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на переселение граж-

дан из жилищного фонда, признанного непригодным для про-

живания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем изно-

са(более 70 процентов) 

672 2 02 20298 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение ме-

роприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 

за счет средств, поступивших от государственной корпорации 

- Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

672 2 02 20299 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение ме-

роприятий по переселению граждан из аварийного жилищно-

го фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития мало-

этажного жилищного строительства, за счет средств, посту-

пивших от государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

672 2 02 20300 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение меро-

приятий по модернизации систем коммунальной инфраструк-

туры за счет средств, поступивших от государственной корпо-

рации - Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

672 2 02 20301 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение меро-

приятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за 

счет средств бюджетов 

672 2 02 20302 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение меро-

приятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жи-

лищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажно-

го жилищного строительства, за счет средств бюджетов 

672 2 02 20303 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение меро-

приятий по модернизации систем коммунальной инфраструк-

туры за счет средств бюджетов 

672 2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию про-



6 

 

грамм формирования современной городской среды 

672 2 02 25567 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

устойчивого развития сельских территорий 

672 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 

672 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

672 2 02 30024 10 0000 150 

 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение пе-

редаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

672 2 02 35118 10 0000 150 

 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправле-

ния поселений, муниципальных и городских округов 

672 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 

672 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сель-

ских поселений из бюджетов муниципальных районов на осу-

ществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 

672 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

672 2 02 90014 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских посе-

лений от федерального бюджета 

672 2 02 90024 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских посе-

лений от бюджетов субъектов Российской Федерации 

672 2 02 90054 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских посе-

лений от бюджетов муниципальных районов 

672 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских по-

селений 

672 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

672 2 18 05010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджет-

ными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

672 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными ор-

ганизациями остатков субсидий прошлых лет 

672 2 18 60010 10 0000  150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов му-

ниципальных районов 

672 2 19 25018 10 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий феде-

ральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" из 

бюджетов сельских поселений 

672 2 19 35118 10 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление первичного во-

инского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов из бюджетов сельских 

поселений 

672 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных меж-

бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про-

шлых лет из бюджетов сельских поселений 



7 

 

 

 


